
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 20. 1. 2020 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:01 hodin do 17:50 hodin
Přítomno: 14 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana

Houdová, Mgr. Libuše Krupičková, Alexander Mésároš, Mgr. Martin Laníček,
Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek, Ing. Jiří Štěrba, Václav Tomšík, Jaroslav
Zelený, Michal Michňo - přišel v 17:03 hodin, Ing. Zdeněk Zikmund - přišel v
17:20 hodin

Omluveni: 1 zastupitel - Miroslav Kabát
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Mgr. Martin Laníček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zaměstnanci obecního úřadu - David Škultety, DiS. - tajemník, Milan Plíva - vedoucí správy majetku obce.

Občané - 1

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky. 

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 1. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Mgr. Martin Laníček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Mgr. Martina



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Laníčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1ZO/2020 bylo schváleno.

Na jednání zastupitelstva obce přišel v 17:03 hodin zastupitel Michal Michňo.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 1. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Informace o rozpočtovém opatření č. 8 roku 2019

3.02. Zahájení úkonů k vyhlášení výběrového řízení na akci "Výstavba parkovacích ploch a mostku
pro pěší v Libouchci"

3.03. Projednání žádosti o prodej pozemků p. č. 320 o rozloze 2656 m2, p. č. 321 o rozloze 1426 m2,
p. č. 323 o rozloze 144 m2 a st. p. č. 275 o rozloze 646 m2 vše v k. ú. Libouchec

3.04. Projednání žádosti  o prodej části  pozemku p. č.  1333/1 o rozloze 44 m2 v k.  ú.  Knínice
u Libouchce

Další doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1ZO/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

13/10ZO/2019  Zastupitelstvo  obce  Libouchec  ukládá  tajemníkovi  zajistit  cenové  nabídky
na  provedení  energetického  auditu  pro  sportovní  halu  a  ubytovnu  obce  Libouchec  -  trvá

9/11ZO/2019 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá tajemníkovi zajistit funkční obnovení příkopů a
vodotečí, které se nacházejí pod nádražím na louce mezi ulicemi Koněvova a Nádražní na pozemcích
obce p. č. 1488/68 a 1490/3 v k. ú. Libouchec - trvá

3. Organizační

3.01. Informace o rozpočtovém opatření č. 8 roku 2019

Starosta uvedl, že Rozpočtové opatření č. 8 roku 2019 bylo schváleno na 1. schůzi Rady obce Libouchec dne
6.  1.  2020  usnesením č.  13/1RO/2020.  Rada  obce  měla  kompetenci  k  provádění  rozpočtového  opatření
z rozpočtu za rok 2019 udělenou zastupitelstvem obce z 12. zasedání roku 2019. Rozpočtové opatření č. 8 roku
2019 je zastupitelstvu předloženo pro informaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 roku 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.02. Zahájení úkonů k vyhlášení výběrového řízení na akci "Výstavba parkovacích ploch a mostku
pro pěší v Libouchci"

Starosta uvedl, že květnu až v červnu chceme začít s výstavbou parkovacích ploch a mostku pro pěší.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce k zahájení úkonu vyhlášení výběrového řízení
na výběr zhotovitele, akce „Výstavba parkovacích ploch a mostku pro pěší v Libouchci", a to
po vydání stavebního povolení.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1ZO/2020 bylo schváleno.

3.03. Projednání žádosti o prodej pozemků p. č. 320 o rozloze 2656 m2, p. č. 321 o rozloze 1426 m2,
p. č. 323 o rozloze 144 m2 a st. p. č. 275 o rozloze 646 m2 vše v k. ú. Libouchec

Starosta sdělil, že se žadatel dotazuje, jestli je obec Libouchec ochotna prodat uvedené pozemky.

Diskuze:
Zastupitel Ing. Jiří Štěrba uvedl,  že  pozemky  jsou  součástí  souvislého  území  obecního  lesa  a

nedoporučuje je  z  tohoto důvodu prodávat.  K tomuto názoru se připojili
i další zastupitelé a shodli se, že pokud bude chtít žadatel obnovit stezku (jak
uvádí), poskytne mu obec přiměřenou pomoc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá  prodej  pozemků p.  č.  320 o rozloze 2656 m2,  p.  č.  321
o rozloze 1426 m2,  p. č. 323 o rozloze 144 m2  a st. p. č. 275 o rozloze 646 m2  vše v k. ú.
Libouchec. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1ZO/2020 bylo schváleno.

3.04. Projednání žádosti o prodej části pozemku p. č. 1333/1 o rozloze 44 m2 v k. ú. Knínice u
Libouchce

Starosta sdělil,  že záměr obce prodat uvedený pozemek byl  zveřejněn na úřední desce od 24.  10.  2019
do 9. 11. 2019, geodetem byl zaměřen (zajistil žadatel) a restituční nároky nebyly na pozemek uplatněny. Dle
znaleckého posudku je cena vyčíslena na 9.150 Kč a dle stanovených zásad pro prodej pozemků je částka
18.634 Kč s DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje prodej pozemku p. č. 1333/3 o rozloze 44 m2 odděleného
na základě geometrického plánu z pozemku p. č. 1333/1 v k. ú. Knínice u Libouchce *** za cenu
dle  ceníku  a  stanovených  zásad  pro  prodej  pozemků  v  obci  Libouchec  a  úhradu  nákladů
spojených s prodejem.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1ZO/2020 bylo schváleno.

Na jednání zastupitelstva obce přišel v 17:20 hodin zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund.

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssm ilch doporučil, aby pro jednoznačnost byl ve znaleckém posudku o stanovení ceny

při prodeji pozemku uveden zápis, zda stanovená cena je nebo není včetně
DPH.

4. Diskuze

Starosta předal slovo Jiřímu Daňhelovi,  který zastupitele informoval o postupu na připravované fotoknize
o Libouchci a o přípravě besedy s německými občany o historii Libouchce, která se bude konat 21. 2. 2020
ve škole v Libouchci.

Starosta poděkoval Jiřímu Daňhelovi za jeho činnost a bádání.

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssmilch upozornil na díry a výmoly v prostoru před budovou sportovní haly.
Zastupitel Oldřich Süssmilch doporučuje oslovit odborníka, který by navrhl veřejnou zeleň (stromy a keře)

kolem Sokolského hřiště v Libouchci.
Zastupitel Michal Michňo informoval  přítomné o průzkumu, který provedl  v  cca 50 domácnostech.

Jednalo  se  o  možnost  občanů  účastnit  se  jako  první  třídění  odpadu
s umístěním nádob u rodinných domů. Uvedl, že polovina oslovených občanů
souhlasí s umístěním nádob u svého domu a polovina nesouhlasí.

5. Závěr jednání

Starosta v 17:50 hodin ukončil 1. zasedání zastupitelstva obce.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


